CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 26/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

 Construir um estacionamento no calçadão  em frente à Escola
Estadual Zoroastro de Oliveira.

JUSTIFICATIVA: A fim de aproveitar aquele espaço ocioso, considerando a
extensa metragem do calçadão, essa proposta busca atender, além do comércio
das proximidades e do cidadão que procura no centro da cidade um local apropriado
para estacionar, também os professores e servidores da escola que não dispõem de
local próprio para seus veículos no horários escolar.

Um ponto positivo é o fato de que a Rua João Luiz Alves é larga e o
calçadão possui metragem favorável para a construção de um estacionamento.

Considerando que a abertura de novas áreas para estacionamento é
uma reivindicação da população, solicito o estudo e a atenção do Sr. Prefeito para
essa importante e necessária providência.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 08 de janeiro de 2019.

João Paulo Baena Alves (PPS)
Vereador

Protocolo nº 34/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.